
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá informováním médií o kauze Dominik Feri ve spojitosti se 

sekundární viktimizací a victim blamingem. V této kauze jde o případ bývalého poslance České 

republiky Dominika Feriho, který byl v roce 2021 veřejně obviněn několika nezávislými 

svědkyněmi ze sexuálního násilí.  

Tato práce sestává z teoretické části, která zahrnuje definici souvisejících pojmů a přiblížení 

celého případu včetně jeho širšího společenského kontextu. V praktické části se nachází 

kvalitativní obsahová analýza zabývající se tím, zda média při informování o této kauze nějak 

ukřivdila obětem, v důsledku čehož jim způsobila sekundární viktimizaci. Tyto skutečnosti 

budou sledovány za pomoci několika vybraných kódu hledaných ve vybraných článcích daných 

médií pocházejících z klíčových momentů této kauzy v období mezi roky 2021 až 2024. Prostor 

je věnován i reakcím čtenářů, aby byla zjištěna případná souvislost mezi jejich projevem a 

narativem jednotlivých médií. 

 


